
1 

 

Ryn, dnia 22.07.2014 r. 

Znak: B/Ś.6220.8.2014 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 

Na podstawie art.71 ust.2 pkt2 , art.75 ust.1 pkt4 i  art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U.  z 2013r. poz. 1235 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) po rozpatrzeniu 

wniosku Pełnomocnika Stefan Klejster Pracownia Projektowa i Nadzoru, ul. 

Stokrotkowa 3, 87-800 Włocławek  z dnia 03.07.2014 r. o wydanie Gminie Ryn 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

Orzekam: 

1.Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie sieci wodociągowej rozdzielczej i 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej w obrębie miejscowości Mrówki, 

Rybical, na działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi: 713/2, 740/4, 740/3, 741, 

7/4, 7/10, 7/18, 229, 163/35, 164/4, 166 obręb Rybical, gmina Ryn” 

2.  Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

Uzasadnienie 
Pełnomocnik Stefan Klejster wystąpił z wnioskiem z dnia 03.07.2014r. o wydanie 

Gminie Ryn decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na: „Budowie sieci wodociągowej rozdzielczej i kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjno-ciśnieniowej w obrębie miejscowości Mrówki, Rybical, na działkach 

oznaczonych numerami geodezyjnymi: 713/2, 740/4, 740/3, 741, 7/4, 7/10, 7/18, 229, 

163/35, 164/4, 166 w obrębie Rybical, gmina Ryn”. 

Do wniosku dołączono niezbędne załączniki wynikające z art. 74 ustawy z dnia 

03.10.2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze zm.). 

Przedsięwzięcie polegające na wykonywaniu w/w prac jest wymienione w §3 ust.1 pkt 

79 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9  listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących  znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213 poz. 1397 ze zm.) 

wymaga decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zgodnie z art. 75 ust.1 pkt 4 przywołanej ustawy oraz właściwości miejscowej 

organem właściwym do przeprowadzenia postepowania administracyjnego w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia jest 

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn wszczął postępowanie administracyjne w 

przedmiotowej sprawie, powiadamiając strony postępowania – zawiadomienie z dnia 

03.07.2014r. Znak: B/Ś.8.2014 które zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie tut. Urzędu i stronie internetowej Gminy Ryn. 



2 

 

W dniu 04.07.2014r. Burmistrz Miasta i Gminy Ryn pismem Znak: B/Ś.8-1.2014 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Giżycku o wydanie opinii o stwierdzeniu 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Postanowieniem 

WOOŚ.4240.232.2014.BG z dnia 14.07 2014r. wyraził opinię, że dla w/w 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Giżycku opinią sanitarną 

ZNS.9083.26.2014.ZB z dnia 14.07.2014r. stwierdził, że dla w/w przedsięwzięcia nie 

ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W związku z 

czym, Postanowieniem B/Ś.6220.8-2.2014 z dnia 22.07.2014r. Burmistrz Miasta i 

Gminy Ryn stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia przez Gminę Ryn oceny 

oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko. 

Przedsięwzięcie w/w zlokalizowane jest na działkach nr 713/2, 740/4, 740/3, 741, 7/4, 

7/10, 7/18, 229, 163/35, 164/4, 166 obręb Rybical, gmina Ryn położonych w 

granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Kraina Wielkich Jezior Mazurskich, 

wyznaczonego uchwałą Nr XXII/430/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 27 listopada 2012r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Kraina Wielkich Jezior Mazurskich (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2013r. 

poz. 139) Analizując dotychczasowy sposób wykorzystania i zagospodarowania 

przedmiotowych działek, należy uznać że, realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia, 

inwestycji celu publicznego nie stoi w sprzeczności z przepisami obowiązującymi na 

terenie obszaru chronionego z uwagi na zapis § 5 ust.2 pkt 3 ww. Uchwały. 

Ze względu na oddalenie przedmiotowego przedsięwzięcia od granic państw 

sąsiednich , przedsięwzięcie nie będzie wymagało przeprowadzenia postepowania w 

sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Z uwagi na fakt, że posiadane informacje na temat przedsięwzięcia pozwalają 

wystarczająco ocenić jego wpływ na środowisko, realizacja przedsięwzięcia nie 

spowoduje negatywnych skutków dla obszarów Natura 2000 i innych form ochrony 

przyrody. 

 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o 

wydanie decyzji, o której mowa w art. art. 72 ust. 1 w/cyt. Ustawy. Wniosek ten 

powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

2. Niniejsza decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i 

uprawnień osób trzecich. 

3. Decyzja zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na 

stronie BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Rynie. 

 



3 

 

Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem organu wydającego w 

terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Załącznik : 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 



 

 

 

    

 

 
 Załącznik nr 1 do decyzji B/Ś.6220.8.2014 

 

 

 

 

 

 Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Przedmiotowa inwestycja polega na budowie sieci wodociągowej rozdzielczej i kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjno- ciśnieniowej w obrębie miejscowości Mrówki i Rybical gmina Ryn, na 

działkach o numerach ewidencyjnych 713/2, 740/4, 740/3, 741, 7/4, 7/10, 7/18, 229, 163/35, 164/4, 

166, obręb Rybical, gmina Ryn. 

Planowana kanalizacja sanitarna i sieć wodociągowa mają stanowić uzbrojenie podziemne dla 

zaopatrzenia w wodę gospodarstw domowych, odbioru i transportu ścieków bytowych z istniejącej i 

planowanej zabudowy mieszkalnej w obrębie miejscowości Mrówki i Rybical do oczyszczalni 

ścieków w Rynie. 

W ramach inwestycji planowane jest wykonanie: 

1.Sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości ok. 724,0 m. 

2.Sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej o długości ok. 2 956,0 m. 

3.Sieciowa przepompownia ścieków z przyłączem energetycznym. 

4.Sieć wodociągowa o długości ok. 3 389,0 m. 

W rejonie planowanego przedsięwzięcia występują w większości drogi gruntowe, w związku z tym 

roboty będą prowadzone w wykopach otwartych poprzez czasowe zajęcie części drogi i odbudowę 

nawierzchni gruntowej po pracach ziemnych. W drodze gruntowej łączącej miejscowości Mrówki i 

Rybical sieć wodociągowa i kanalizacyjna prowadzone będą w jednym wykopie po prawej stronie 

drogi, kierując się od miejscowości Rybical do miejscowości Mrówki. 

Na projektowaną sieć kanalizacyjną składać się będą:  

a/ kanały grawitacyjne z rur PVC DN 200 łączone na kielich uszczelniony uszczelką gumową, o 

długości około 517,0 m w miejscowości Mrówki oraz 207,0 m w miejscowości Rybical oraz 

szczelne studnie rewizyjne z tworzyw sztucznych DN 400-425, 

b/ rurociągi tłoczne z rur PE100 DN 75 łączone przez zgrzewanie, 

c/ zbiornikowa przepompownia ścieków z polimerobetonu, wyposażona w pompy zatapialne z 

wirnikiem kanałowym w technologii bezskratkowej, ze sterowaniem automatycznym i 

monitoringiem stanów awaryjnych, 

d/ uzbrojenie w  armaturę odcinającą i usprawniającą eksploatację sieci. 

Planuje się odprowadzenie zebranych ścieków do istniejącej oczyszczalni ścieków w Rynie, 

poprzez projektowaną przepompownię w miejscowości Mrówki i istniejącą przepompownię w 

miejscowości Rybical. 

Projektowany wodociąg wykonany zostanie z rur PE DN 90, 110, łączonych przez zgrzewanie oraz 

wyposażony w armaturę sieciową o korpusach żeliwnych i stalowych, zabezpieczoną 

antykorozyjnie. Wcinka nowej sieci wodociągowej zostanie wykonana do istniejącego wodociągu 

w miejscowości Rybical. Na sieci wodociągowej przewiduje się hydranty nadziemne dla celów 

przeciwpożarowych oraz technologicznych – płukania sieci wodociągowej rozdzielczej. 


